
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9982

MARTES, 1 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 63

1/3

C
V

E-
20

25
-2

71
0

AYUNTAMIENTO DE REOCÍN

CVE-2025-2710 Designación de los miembros del Órgano de Selección del proceso 
selectivo para la estabilización de empleo temporal para cubrir en 
propiedad, por el turno libre, mediante el sistema de concurso, una 
(1) plaza de Oficial de Primera, personal laboral y convocar a sus 
miembros para su constitución y valoración de los méritos presenta-
dos por los aspirantes admitidos. Expediente 2824/2022.

Con fecha 27 de marzo de 2025 se ha dictado Resolución de la Alcaldía-Presidencia número 
2025-0335 del siguiente tenor literal:

"RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA

Sirven a esta Resolución los siguientes antecedentes de hecho inmediatos y fundamentos 
de derecho:

Primero.- Resolución 2025-0254, de 6 de marzo de 2025, de la Alcadía-Presidencia, que 
estima el recurso potestativo de reposición presentado por el aspirante D. Manuel Quevedo 
Torre, contra la Resolución de la Alcaldía-Presidencia número 2024-1847, de fecha 19 de di-
ciembre de 2024, respecto a la composición del Órgano de Selección del proceso selectivo de 
referencia, por infringir las Bases de la Convocatoria, con desestimación de las alegaciones 
presentadas por el aspirante, D. Javier Zunzunegui Gómez, por haberse concluido que el ob-
jeto del recurso interpuesto por el recurrente versa sobre la composición del tribunal, y no así 
las bases de la convocatoria, habiéndose interpuesto el recurso dentro del plazo legalmente 
establecido y, en su consecuencia, declarando parcialmente la nulidad de pleno derecho de 
la Resolución de la Alcaldía-Presidencia núm. 2024-1847, de fecha 19 de diciembre de 2024, 
respecto a su apartado SEGUNDO en lo relativo a la determinación de los miembros del Órgano 
de Selección, y asimismo, declarar la nulidad de pleno derecho de los actos administrativos 
posteriores adoptados por el Órgano de Selección, que traen causa en el apartado SEGUNDO 
de Resolución de la Alcaldía-Presidencia declarada parcialmente nula:

— Acta de la reunión celebrada el día 30 de diciembre de 2024 por el tribunal calificador 
designado en el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal y convocatoria 
para cubrir en propiedad, por turno libre, mediante sistema de concurso, una plaza de personal 
laboral, Oficial de Primera, vacante en la plantilla del Ayuntamiento de Reocín.

— Acta de la reunión celebrada el día 17 de enero de 2025 por el tribunal calificador de-
signado en el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal y convocatoria para 
cubrir en propiedad, por turno libre, mediante sistema de concurso, una plaza de personal 
laboral, Oficial de Primera, vacante en la plantilla del Ayuntamiento de Reocín.

Conservar el apartado PRIMERO de la Resolución de la AlcaldíaPresidencia núm. núm. 
2024-1847, de fecha 19 de diciembre de 2024, respecto a la aprobación de la lista provisional, 
elevada automáticamente a definitiva de admitidos en el proceso selectivo de referencia.

Y retrotraer el proceso selectivo hasta el momento en que se dictó la resolución recurrida, 
y con levantamiento de la suspensión provisional (acordada en Decreto de la Alcaldía-Presi-
dencia núm. 2025-0023, de fecha 29 de enero de 2025) se dicte una nueva Resolución de la 
Alcaldía-Presidencia, designando a través de la misma, una nueva composición del órgano de 
Selección ajustada a Base Séptima de las Bases de la convocatoria, para así retomar los trá-
mites sucesivos del proceso de selección.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9983

MARTES, 1 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 63

2/3

C
V

E-
20

25
-2

71
0

Segundo.- Solicitud formulada por este Ayuntamiento de Reocín con fecha 24 de marzo 
de 2025, a varios Ayuntamientos de Cantabria con los que este Ayuntamiento colabora recí-
procamente para la constitución de los Órganos de Selección en los procesos selectivos, a fin 
de colaborar con este Ayuntamiento en la formación del Órgano de Selección en este proceso 
selectivo, proponiendo la designación uno o dos empleados públicos al servicio del respectivo 
Ayuntamiento.

A la vista de las propuestas realizadas por los Ayuntamientos y recibidas por este Ayunta-
miento de Reocín, y a fin de constituir el Órgano de selección conforme a lo dispuesto en el 
artículo 60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, Texto Refundido de la Ley 
del Estatuto Básico del Empleado Público (TRLEBEP), en lo que no contradiga aquél, artículo 4 
e) y f) del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, Reglas básicas y programas mínimos a que 
debe ajustarse el procedimiento de selección de los Funcionarios de la Administración Local, y 
Base Séptima de la convocatoria, según la cual:

"El órgano de selección estará compuesto por un Presidente y tres Vocales, uno de los 
cuales actuará asimismo como Secretario, así como los respectivos suplentes para los casos 
de ausencia, vacante o enfermedad de los titulares, todos serán designados en la Resolución 
de la Alcaldía-Presidencia que apruebe la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
entre personal municipal o de otras Administraciones Públicas, funcionario de carrera o perso-
nal laboral fijo, tendiendo a cumplir los requisitos de paridad hombre/ mujer establecidos en 
la normativa vigente."

Esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades legalmente atribuidas por el artículo 
21.1 a) en relación con la letra g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local (LRBRL), así como Base Sexta de la convocatoria de este proceso selectivo, 
RESUELVE:

PRIMERO.- Designar como miembros del Órgano de Selección:

Presidenta titular: Dª. Carmen Inmaculada Núñez Gutiérrez, Secretaría General del Ayun-
tamiento de Cabezón de la Sal.

Presidenta suplente: Dª. Paula Sáinz López, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de 
Bárcena de Pie de Concha.

Vocal titular: Dª. Natividad Pérez Bolado, Administrativa del Ayuntamiento de Bareyo.

Vocal suplente: Dª. Ana Mª García-Diego Ruiz, Técnico de Administración General del Ayun-
tamiento de Los Corrales de Buelna.

Vocal titular: D. Pablo Caviedes Cuetos, Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Cabezón de la Sal.

Vocal suplente: D. Ricardo Fernández Martínez, Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Bareyo.

Vocal titular: D. Adolfo Vega Salán, personal de oficios del Ayuntamiento de Torrelavega.

Vocal suplente: Dª. Eva Ortiz Solórzano, Técnica de Personal del Ayuntamiento de Piélagos.

Actuará como Secretaria titular, Dª. Natividad Pérez Bolado, Administrativa del Ayunta-
miento de Bareyo, y como suplente, Dª. Ana Mª García-Diego Ruiz, Técnico de Administración 
General del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna.

TERCERO.- Convocar a los miembros del Órgano de Selección, para el viernes día 4 de abril 
de 2025, a las 9:00 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Reocín, La Robleda, 
nº 127, 39.530 - Puente San Miguel (Reocín) para su constitución y para la valoración de los 
méritos presentados por los aspirantes admitidos.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9984

MARTES, 1 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 63

3/3

C
V

E-
20

25
-2

71
0

CUARTO.- Notificar a los miembros designados como titulares y como suplentes del Órgano 
de Selección, y publicar anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, tablón de anuncios del 
Ayuntamiento y en la página web municipal.

QUINTO.- Dar cuenta de esta resolución al Pleno en la siguiente sesión ordinaria que cele-
bre, dando cumplimiento así a lo establecido en el artículo 42 del R.D. 2568/1986, de 28 de 
noviembre, de Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entida-
des Locales (ROF-RJEL), en relación con el artículo 22.2 a) de la LRBRL y demás concordantes.

SEXTO.- Transcribir esta resolución al Libro de Resoluciones de la Alcaldía-Presidencia, y 
ello en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 200 y 202 del ROF-RJEL.

Esta Resolución pone fin a la vía administrativa, según se establece en el artículo 52.2 de la 
Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local (LRBRL) y artículo 114 c) 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas (LPACAP, en adelante), por lo que, con arreglo a la legislación vigente contra 
el mismo se pueden interponer los siguientes RECURSOS:

1.- DE REPOSICIÓN.- Con carácter potestativo, según lo señalado en el artículo 123.1 de 
la LPACAP, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la notificación de esta 
Resolución y ante la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Reocín.

2.- CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO.- Ante el Juzgado de Contencioso-Administrativo, con 
sede en Santander, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notificación 
de esta Resolución o de la resolución expresa del recurso Potestativo de Reposición. Si la re-
solución del recurso de reposición no fuese notificada en el plazo de un mes a contar desde 
la presentación del mismo, el recurso contencioso - administrativo podrá interponerse en el 
plazo de seis meses contados desde el día siguiente a aquel en que se produzco la finalización 
del plazo de un mes establecido para la notificación de la resolución del recurso de reposición.

Si fuese interpuesto recurso Potestativo de Reposición no se podrá interponer Recurso 
Contencioso - Administrativo, hasta tanto se haya resuelto expresamente aquel o se haya 
producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto por el transcurso 
de un mes desde su presentación sin haberse efectuado notificación de la resolución expresa 
del mismo.

3.- CUALQUIER OTRO QUE ESTIME PROCEDENTE.- Conforme a lo dispuesto en el artículo 
40.2 de la LPACAP."

Lo que se publica para general conocimiento, a los efectos oportunos.

Puente San Miguel, 27 de marzo de 2025.
El alcalde-presidente,
Pablo Diestro Eguren.

2025/2710


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2619	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 311, reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Municipal para la Venta Ambulante, Puestos, Casetas de Venta, Espectáculos y 
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2624	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de los Premios del Concurso Internacional de Relato Corto Elena Soriano. Expediente 2024/1560.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2629	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cardiología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo
	CVE-2025-2630	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Hematología y Hemoterapia de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2025-2631	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada med

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2584	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAN/4/2021.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2615	Resolución de Alcaldía 798, de 17 de marzo de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-2616	Resolución de Alcaldía 795, de 17 de marzo de 2025, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2287	Resolución de 14 de marzo de 2025, por la que se establece la convocatoria y programa formativo del curso selectivo de Auxiliares de Policía Local 2025-X-528-01.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2601	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestom
	CVE-2025-2602	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Pu
	CVE-2025-2603	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/
	CVE-2025-2604	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a S
	CVE-2025-2605	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a S
	CVE-2025-2606	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a S
	CVE-2025-2607	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a
	CVE-2025-2608	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a
	CVE-2025-2609	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxil
	CVE-2025-2610	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de
	CVE-2025-2611	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio de carácter obligatorio de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a S

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2710	Designación de los miembros del Órgano de Selección del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal para cubrir en propiedad, por el turno libre, mediante el sistema de concurso, una (1) plaza de Oficial de Primera, personal 

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2626	Bases reguladoras y convocatoria para la ejecución del proceso selectivo de un Gerente para el desarrollo del Plan de Sostenibilidad Turística de Suances, por el procedimiento de concurso-oposición, para su contratación como personal laboral


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2613	Resolución en ejecución de las resoluciones del Consejero de Salud, de 12 de marzo de 2025, por la que se estiman los recursos de alzada interpuestos frente a la resolución, de 23 de mayo de 2024, del Tribunal Calificador por la que se aprue



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2670	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2025, anexo de subvenciones. Expediente 113/2025.
	CVE-2025-2671	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2025.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-2654	Aprobación inicial y exposición pública del expediente 55/2025, de modificación de crédito de inversiones 2025 (EMC número 4).

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2025-2683	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-2586	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2587	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2025-2591	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024, por transferencia entre aplicaciones de gastos.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2025-2600	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Soto de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2025-2595	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2025-2598	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cadalso
	CVE-2025-2632	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Hormiguera
	CVE-2025-2599	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2025-2620	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2025-2621	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Sotillo-San Vitores
	CVE-2025-2622	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2025-2623	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-2612	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondiente al segundo semestre de 2024; Terrenos de canon ejercicio 2025; Impuesto de Vehículos



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2585	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 20 de marzo de 2025, por la que se convocan ayudas para centros de recogida de animales abandonados para 2025.
	CVE-2025-2589	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 21 de marzo de 2025, por la que se convocan las ayudas para el fomento del genotipado de terneras en control oficial de rendimiento lechero de

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-2694	Orden CTD/7/2025, de 26 de marzo, de revocación parcial de la Orden CTD/9/2024, de 25 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a Proyectos de Eficiencia Energética y

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2625	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2360/2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1891	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Caburrado, en el municipio de Voto. Expediente 315944.
	CVE-2025-2152	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar aislada en Treceño, municipio de Valdáliga. Expediente 315984.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2665	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Plan Parcial Sector 106, en Prezanes. Expediente 53/3822/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-2464	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Viveda. Expediente 1571/2024.
	CVE-2025-2465	Información pública de concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en Viveda. Expediente 1582/2024.
	CVE-2025-2524	Concesión de licencia de primera ocupación para acondicionamiento de cuatro (4) apartamentos turísticos en Herrán. Expediente 432/2025.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2471	Resolución de otorgamiento de demasía minera de concesión de explotación para yeso en el término municipal de la Hermandad de Campoo de Suso.

	Ministerio para la Transición Ecológica 
y el Reto Demográfico
	CVE-2025-2618	Resolución por la que se desestima la solicitud de autorización administrativa previa del parque eólico Maya, de 51,975 MW de potencia instalada, y sus infraestructuras de evacuación, ubicados en los términos municipales de Guriezo y Castro-


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-2692	Licitación mediante procedimiento abierto para la contratación de las obras de reurbanización y mejora del sistema de saneamiento de la Sorrozuela en Ajo, Bareyo.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2578	Anuncio de modificación del Procedimiento de Gestión del Grupo de Acción Local Valles Pasiegos, seleccionado para la aplicación del programa Leader 2023-2027.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2628	Resolución de 26 de marzo de 2025, por la que se establecen las bases y se convocan, para el año 2025, las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado superior de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2025-2596	Convocatoria para la adquisición de fincas colindantes al CIFP La Granja y el IES La Granja.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2025-2627	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Ayudas para el Fomento de la Natalidad.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-28T18:32:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




